
２月９日 仮想政府セミナー登録者の方へ、 

 

 

この度は２月９日の電子政府セミナーに登録いただき、誠に有難うございました。 

 

今年は予想外なことに、申込み登録開始からわずか数日で予定の定員をはるかにオーバ

ーしてしまい、それ以上の申し込みを締め切らせていただきました。 

 

会場の席数が最大限１８０席に対し申込者数が現時点で２３０人弱となっており、緊急

に会場の外への補助椅子の設置も検討しております。 

 

従いまして当日は大変ご迷惑をおかけいたしますが、以下の点にご留意いただけますよ

う、お願い申し上げます。 

 

１．時間帯によりましてかなりの方に補助椅子や立ち見をお願いすることになること。 

（学生さんなどへのお願い：当日は、年配の方やお体の不自由な方の着席優先などにご

配慮いただければありがたいです。） 

２．登録されていない方がいらっしゃった場合は、ご遠慮いただかざるを得ないこと。 

従いまして、登録のない方の同伴はご遠慮願いたく存じます。なお、代理の場合は、必

ず登録者の名前をお告げください。 

 

当日、予定その他でお見えになれない場合には、御面倒でも padit@pp.u-tokyo.ac.jp  

宛てご連絡いただければ幸いです。 

 

会場は１３：１５開場予定です。 

 

以上、会場整理の都合上、ご協力いただけますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

奥村裕一 

東京大学公共政策大学院 

特任教授 

 


